INDICAÇÃO Nº 692/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que faça gestões junto a Univás para que possa fazer uma parceria com o curso de Educação Física, a fim de que os acadêmicos do curso possam dar orientações às pessoas que usam as academias ao ar livre da cidade, formando grupos de pessoas interessadas em fazer de atividades físicas, como acontece em outras cidades.

JUSTIFICATIVA

Em outras cidades onde as academias ao ar livre foram instaladas, foram disponibilizados aos moradores, professores de educação física que realizam encontros diários ou semanais para a realização de atividade física orientada. Desta forma a população pratica os exercícios com orientação, sem prejudicar a saúde.

Sala das Sessões, 01 de Novembro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE